Администрация

муниципального образования

«Городской округ город Магас»

386001, РИ, г. Магас,

пр. И.Б. Зязикова, д.2

Определение

о продлении срока рассмотрения по делу № 006/04/7.30-169/2019

об административном правонарушении

«23» апреля 2019 года
                                                                        г. Назрань

Временно исполняющий обязанности руководителя Управления
Федеральной антимонопольной службы по Республике Ингушетия
(далее – Ингушское УФАС России), рассмотрев материалы дела №
006/04/7.30-169/2019 в отношении должностного лица (в понятии этого
термина установленном статьей 2.4 Кодекса Российской Федерации
об административных правонарушениях, далее – КоАП РФ) члена
аукционной комиссии – специалиста отдела контрактной службы
Администрации муниципального образования «Городской округ
город Магас» -  , по факту нарушения части 5 статьи 67 Федерального
закона от 05.04.2013г. ФЗ№ 44 «О контрактной системе в сфере

закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и
муниципальных нужд», выразившегося в необоснованном отклонении
заявки) при проведении электронного аукциона №
0314300000218000097, наименование объекта закупки: «Выполнение
работ по укладке и ремонту тротуаров по городу Магас», что
предусматривает административную ответственность по части 2
статьи 7.30  КоАП РФ,

                                                      УСТАНОВИЛ:

Определением о назначении времени и места рассмотрения дела №
006/04/7.30-169/2019 об административном правонарушении (исх. от
10.04.2019 № 1721-КБ), дата рассмотрения дела была назначена на
«23» апреля 2019 года в 16 часов 00 минут в Ингушском УФАС России
по адресу: г. Назрань, ул. Победы, 3, корпус «С», 2 этаж (помещение
Ингушского УФАС России, здание Ж/Д вокзала).

Однако сведений о надлежащем извещении лица о времени и месте
рассмотрения дела 006/04/7.30-169/2019 об административном
правонарушении по состоянию на 23.04.2019 г. не имеется.

В отсутствии указанного лица протокол может быть составлен лишь в
случаях, если имеются данные о надлежащем извещении лица о
месте и времени состовления протокола и если от лица не поступило
ходатайство об отложении рассмотрения дела либо если такое
ходатайство оставлено без удовлетворения.

В виду отсутствия документов подтверждающих надлежащее
уведомление о времени и месте рассмотрения дела № 006/04/7.30-
169/2019 об административном правонарушении и в целях
соблюдения законных прав и интересов лица, в отношении которого
ведётся административное производство, предусмотренных статьей
25.1 КоАП РФ, руководствуясь статьей 29.6 КоАП РФ,

ОПРЕДЕЛИЛ:

1. Продлить срок рассмотрения по делу № 006/04/7.30-169/2019 об
административном правонарушении  в отношении до 23.05.2019 г.

2. Назначить датой рассмотрения дела № 006/04/7.30-169/2019 об
административном правонарушении на «13» мая 2019 года  в 11
часов 00 минут по адресу: 386102, г. Назрань, ул. Победы, 3, корпус
«С», 2 этаж (помещение Ингушского УФАС России, здание Ж/Д
вокзала).

Временно исполняющий

обязанности руководителя

Примечание:

В соответствии с частью 1 статьи 25.1 КоАП лицо, в отношении которого ведется
производство по делу об административном правонарушении, вправе
знакомиться со всеми материалами дела, давать объяснения, представлять
доказательства, заявлять ходатайства и отводы, пользоваться юридической
помощью защитника, а также иными процессуальными правами в соответствии с
Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях.

В соответствии с частью 4 статьи 25.5 КоАП, защитник и представитель
допускаются к участию в производстве по делу об административном
правонарушении с момента возбуждения дела об административном
правонарушении.